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رکورد تازه ترکیه!

»نیویورک تایمز« پاسخ می‌دهد؛

گروه گردشگری -  ترکیه؛ پنجمین کشور پربازدید جهان، با جذب حدود ۱۸ میلیون گردشگر در پنج ماه نخست سال 
۲۰۲۴ رکورد تازه‌ای را در گردشگری ثبت کرد. آلمان، روسیه و ایران بیشترین گردشگر را به ترکیه فرستاده‌اند. بر اساس 
آخرین آمار وزارت فرهنگ و گردشگری ترکیه که از سوی رسانه‌های این کشور منتشر شده است، ترکیه بین ماه‌های ژانویه 
تا می ۲۰۲۴ میزبان ۱۷.۸۱ میلیون بازدیدکننده بوده است. تعداد بازدیدکنندگان یا گردشگران خارجی این کشور در این مدت 
نسبت به سال قبل با ۱۲.۴۷ درصد افزایش به ۱۵.۷۸ میلیون نفر رسیده است، درحالی که ۲ میلیون و ۲۴ هزار و ۸۶۵ شهروند 
ترک مقیم خارج از کشور، در این مدت به ترکیه سفر کردند، به این ترتیب مجموع گردشگران و بازدیدکنندگان این کشور 
در پنج ماه نخست سال ۲۰۲۴ به ۱۷ میلیون و ۸۰۹ هزار و ۷۸ نفر رسیده است.آلمان با ۱۶.۲ درصد افزایش و ۱.۱۲ میلیون 
مسافر، در رتبه‌بندی کشورهایی که بیشترین بازدیدکننده را در این پنج ماه به ترکیه فرستاده، پیشتاز است. روسیه با ۱.۰۸ 
میلیون بازدیدکننده در جایگاه دوم قرار دارد. ایران با ۹۴۶ هزار و ۴۳۷ بازدیدکننده با ۵۱.۷۸ درصد افزایش، رتبه سوم را به 
خود اختصاص داده است و بلغارستان و بریتانیا به دنبال این کشورها، بیشتر بازدیدکننده را در ترکیه داشتند.وزارت فرهنگ 
و گردشگری همچنین اعلام کرد تنها در ماه می سال ۲۰۲۴، این کشور پذیرای ۵.۱۳ میلیون بازدیدکننده و مسافر خارجی 
بوده است که نسبت به ماه مشابه سال گذشته ۱۴ درصد افزایش را نشان می‌دهد.روسیه با ۱۵.۳۲ درصد افزایش و ۷۳۹ هزار 
و ۱۷ بازدیدکننده در صدر فهرست کشورهایی است که بیشترین بازدیدکننده را در ماه می به ترکیه فرستاده است. آلمان با 
۱۸.۱۲ درصد افزایش و ۷۲۹ هزار و ۵۰۵ بازدیدکننده پس از روسیه قرار دارد، در حالی که بریتانیا با ۲۱.۶۲ درصد افزایش 
و ۵۵۰ هزار و ۵۹۲ بازدیدکننده در رتبه سوم قرار دارد. بلغارستان و لهستان در رتبه‌های بعدی قرار دارند.براساس داده‌های 
وزارت فرهنگ و گردشگری ترکیه، شهر استانبول در پنج ماه نخست سال ۲۰۲۴، عملکرد چشمگیری از خود نشان داده 
است. استانبول در پنج ماه اول میزبان ۶.۹۲ میلیون بازدیدکننده خارجی بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰.۳۱ درصد 
افزایش را نشان می‌دهد. در ماه می، این شهر با استقبال ۱.۶۸ میلیون بازدیدکننده خارجی ۱۱.۴۸ درصد افزایش مسافر داشت. 
روسیه، آلمان، ایالات متحده آمریکا، ایران، بریتانیا و فرانسه به ترتیب سهم قابل توجهی در گردشگری استانبول در ماه گذشته 
میلادی داشتند.داده‌پردازی‌های اخیر سازمان جهانی گردشگری نیز نشان می‌دهد ترکیه در سال ۲۰۲۳ با جذب بیش از ۵۵ 

میلیون گردشگر، رتبه پنجم کشورهای پربازدیدکننده جهان را پس از فرانسه، اسپانیا، آمریکا و ایتالیا به دست آورده است.

گروه گردشگری - لئونید 
لوژچکو که از سال ۲۰۲۳ تاکنون 
مأموریت توسعه مناسبات تجاری 
مسکو - تهران را برعهده دارد، در گفت 
و گو با شبکه تلویزیونی بریکس گفت:‌ 
عضویت جمهوری اسامی ایران در 
گروه بریکس،‌ فرصت بی‌نظیری را برای 
کارآفرینان ایرانی پدید آورده است تا بر 
اساس سازوکارهای مشترک، تجارت 
با دیگر کشورهای عضو را دنبال کنند.
در میان کشورهای عضو بریکس، 
ایران و روسیه از کشورهای شاخص 
در تولید انرژی هستند و در سوی 
مقابل، کشورهای مطرح دیگری نیز 
در این گروه مانند چین و هند وجود 
دارد که مصرف‌کننده بزرگ انرژی 
هستند.این فعال اقتصادی روس گفت: 
عضویت ایران در گروه بریکس، 
سرمایه‌گذاری‌های مشترک در حوزه 
انرژی این کشور را توسعه می‌دهد و 
به صورت طبیعی، فرآوری منابع نفت 
و گاز، فرصتی برای ارتقای تراز تجاری 

ایران خواهد بود.
ابعاد گسترده همکاری 

تجاری مسکو - تهران
رئیس شورای روابط تجاری 
روسیه و ایران در بخش دیگری 
از این گفت و گو خاطرنشان کرد: 
هم‌اینک روابط تجاری دو کشور به 
صورت فعال در سطوح مختلف با 
حمایت سران کشورها در حال توسعه 
است؛ رهبران دو کشور از این فرایند 

حمایت می‌کنند.‌شرکت‌های بزرگ 
روس هم‌اینک در توسعه بخش انرژی 
در ایران مشارکت دارند و در مقطع 
کنونی به دنبال توسعه روابط تجاری 
بین شرکت‌های کوچک و متوسط 
دو کشور هستیم. امروز شمار زیادی 
از شرکت‌های روس وارد بازار ایران 
شده‌اند، بنابراین من فکر می‌کنم که 
چشم‌انداز عالی برای توسعه این روابط 

وجود دارد.
ایران ۴۰ هزار خودرو به 

بازار روسیه عرضه خواهد کرد
این فعال اقتصادی روس در ادامه 
همکاری‌های روسیه و ایران در صنعت 
برق، تولید قطعات و تجهیزات را یادآور 
شد و گفت:‌ دو کشور اخیرا قرارداد 
بزرگی برای تأمین ۴۰ هزار دستگاه 
خودروی ایرانی برای بازار روسیه 
امضا کرده‌اند که قرارداد در خصوص 

خودروهای میان‌رده است.
لوژچکو با اشاره به مبادلات 
هیأت‌های تجاری دو کشور نیز گفت:‌ 
بیش از ۱۵۰ فعال اقتصادی روس در 
یکی از نمایشگاه‌های تجاری اخیر ایران 
حضور یافتند. در سال ۲۰۲۳ میلادی،‌ 
تنها در ایران، بیش از یک هزار جلسه 
رودروی شرکت‌های ایرانی و روسی 
)B۲B( برگزار شده است که برگزاری 
این جلسات به منظور آشنایی طرفین 
از ظرفیت‌های یکدیگر با حمایت ایران 
نیز همراه است. عضو اتاق بازرگانی و 
صنایع فدراسیون روسیه همچنین گفت:‌ 

هم‌اینک امکان فعالیت شرکت‌های 
روسی در هشت منطقه آزاد تجاری ایران 
فراهم است و ثبت شرکت‌های روسی 
در ایران در بندرانزلی امکان پذیر است 
و آنها از امکان سرمایه‌گذاری مطمئن در 
ایران برخودار شده‌اند.متقابلا بسیاری از 
شرکت‌های ایرانی در حال ورود به بازار 
روسیه از جمله بخش تأمین مواد خام 
هستند؛ برخی از این شرکت‌ها در حال 
خرید زمین و تأسیس شرکت هستند تا 
وضعیت پایداری را در بازار ما پیدا کنند 
و به ارزش افزوده بیشتری در مبادلات 
تجاری دست یابند. شرکت‌های ایرانی 
نیز در روسیه از حمایت دولتی برخوردار 
هستند و به آنها زمین و معافیت‌های 
مالیاتی تعلق می‌گیرد. رئیس شورای 
روابط تجاری روسیه و ایران با اشاره 
به امضای موافقتنامه تجارت آزاد 
جمهوری اسامی ایران و کشورهای 
عضو اتحادیه اوراسیا در دسامبر ۲۰۲۳ 

)دی ماه ۱۴۰۲( که اجرایی شدن آن 
پس از تصویب پارلمان‌ها در ۶ کشور 
طرف قرارداد صورت می‌گیرد، گفت: 
این موافقتنامه فرصت بزرگی برای 
توسعه مبادلات تجاری مسکو – تهران 
نیز خواهد بود چرا که تعرفه گمرکی را 
برای بیش از ۸۵ درصد کالاها حذف 

می‌کند.
ساخت واحدهای ۲ و ۳ 

نیروگاه اتمی بوشهر
لوژچکو در ادامه با اشاره به 
بهره‌برداری واحد اول نیروگاه اتمی 
بوشهر توسط روسیه و قرارداد این کشور 
با ایران در زمینه ساخت واحدهای دو 
و سه این نیروگاه گفت:‌ شرکت 
روس‌اتم، ساخت این نیروگاه‌ها را آغاز 
کرده است.‌ در سال ۲۰۱۹ میلادی ما 
قراردادی ۱۰ ساله برای ساخت این 
واحدها امضا کردیم که شرکت روس 

اتم اکنون در این راستا فعالیت دارد.

انرژی  در  همکاری 
خورشیدی و بادی

این فعال اقتصادی روس همچنین 
گفت:‌ روسیه در توسعه نیروگاه‌های 
خورشیدی و بادی ایران مشارکت دارد 
و این نیروگاه‌ها در مناطقی همچون 
ساحل دریای خزر و مناطق مرزی 
ایران با افغانستان طرح‌ریزی شده ‌اند، 
بنابراین به طور کلی، همکاری‌ها در 
زمینه توسعه انرژی سبز میان مسکو و 

تهران در حال تقویت است.
تلاش برای توسعه مبادلات 

کریدوری و لایروبی ولگا
لوژچکو در ادامه یادآور شد: در 
سال ۲۰۰۶، اعلامیه تهران در زمینه 
حفاظت و مشارکت کشورها در حفظ 
اکوسیستم دریای خزر تصویب شد 
و همه کشورهای ساحل دریای خزر 
موظف به اجرای آن هستند؛ به طور 
خاص، فدراسیون روسیه نیز در این 

زمینه فعال است. هم اینک روسیه در 
حال لایروبی مسیر حمل و نقل دریایی 
از بندر اولیا تا آخرین فانوس دریایی 
روسیه در دریای خزر به مسافت حدود 
۱۰۰ کیلومتر است و ما در حال پاکسازی 
و افزایش عمق کانال ولگا هستیم تا 
کشتی‌ها با حجم بار بیشتر بتوانند تردد 
کنند. ایران نیز در حال انجام پاکسازی 
و لایروبی نواحی اطراف مناطق بندری 
خود در دریای خزر است.‌ ما نیز فعالیت 

مشابهی را در بندر ماخاچ قلعه در آینده 
خواهیم داشت و همانگونه که اطلاع 
داریم،‌ قزاقستان نیز فعالانه در این حوزه 

مشارکت دارد.
به شهروندان روس توصیه 

می‌کنیم به ایران سفر کنند
رئیس شورای روابط تجاری 
روسیه و ایران با اشاره به آغاز مبادله 
گروهی گردشگران بدون روادید در 
سفرهای متقابل شهروندان دو کشور 

گفت:‌ما به شهروندان روس توصیه 
می‌کنیم که به ایران سفر کنند چرا که 
مکان‌های دیدنی زیادی در این کشور 
مانند اصفهان و شیراز وجود دارند که 
پیشینه تمدنی آنها بیش از سه هزار سال 
است، علاوه بر این، زیارتگاه‌های ایران 
نیز از مکان‌های مورد علاقه گردشگران 
است. وی ابزارامیدواری کرد که 
جریان‌های گردشگری متقابل بین ایران 

و روسیه، بیش از پیش رونق گیرد.

از کریدور تا انرژی سبز؛

روایت فعال روس از ابعاد تجارت و 
گردشگری ایران و روسیه  

رئیس شورای روابط تجاری روسیه و ایران در اتاق بازرگانی و صنایع فدراسیون روسیه در گفت‌وگویی به تشریح 
ابعاد همکاری‌های تجاری دوجانبه در بخش‌های مختلف پرداخته و چشم‌انداز آن را نویدبخش توصیف کرده است.

هم‌اینک امکان فعالیت شرکت‌های روسی در هشت منطقه آزاد تجاری 
ایران فراهم است و ثبت شرکت‌های روسی در ایران در بندرانزلی امکان 
پذیر است و آنها از امکان سرمایه‌گذاری مطمئن در ایران برخودار شده‌اند.

گروه گردشگری - تابستان 
فرارسیده و دما نیز در حال افزایش 
است. تغییرات اقلیمی که جهان با 
آن مواجه شده، حاکی از آن است 
که تابستان سوزان دیگری با توجه به 
پیش‌بینی امواج گرمای شدید و طولانی 
در بسیاری از مناطقی از ایالات متحده 
و اروپا در راه باشد. شرایط خفقان‌‏‏آور 
ناشی از گرما، می‌تواند میلیون‌‏‏ها مسافر 
را تحت‌تاثیر قرار دهد و در تعطیلات 
استقبال از برخی از محبوب‌‏‏ترین مقاصد 

گردشگری جهان را کاهش دهد.
گزارش‌‌‌ها نشان می‌‌‌دهد، در یونان 
و عربستان به دنبال دمای شدید در 
خاورمیانه و مناطقی از دریای اژه مرگ 
و میر ناشی از گرما در میان گردشگران 
اتفاق افتاده است. حتی کسانی که 
سفرهایی را در مکان‌‌‌های خنک‌‌‌تر 
رزرو کرده‌‌‌اند، ممکن است از گرمای 
تابستان در امان نمانند، زیرا الگوهای آب 
و هوایی غیرقابل پیش‌بینی، روزافزون 
هستند. از همین رو »نیویورک‌تایمز« 
برای در امان ماندن از گرما در سفرها 
به گردشگران، نکاتی را در مورد نحوه 
مدیریت دمای بالا هنگام سفر در مناطق 

گرم توصیه کرده است.
شاید اولین راه‌حل تنها چک کردن 
شرایط جوی و توصیه‌‌‌های دولت‌‌‌ها در 
گرما به افراد پیش از سفر باشد. اگر »موج 
گرما« در مقصد پیش‌بینی شده است، 
قبل از شروع سفر، وب‌سایت‌‌‌های 
دولتی را بررسی کنید تا زمان زیادی 
برای برنامه‌‌‌ریزی و سازگاری در 

اختیار خود قرار دهید. در دماهای بالا، 
دولت‌‌‌ها اغلب توصیه‌‌‌هایی درباره گرما 
صادر می‌‌‌کنند و به مردم هشدار می‌‌‌دهند 
که در ساعات اوج گرما در خانه بمانند 
و منابعی را برای کمک به ساکنان و 
بازدیدکنندگان فراهم کنند تا خنک 
بمانند. در ایالات متحده، »سیستم ملی 
اطلاعات سلامت یکپارچه گرما«، یک 
وب‌سایت با اطلاعات و ابزارهایی برای 
کمک به جلوگیری از بیماری و مرگ 
در طول گرمای بیش از حد به کار گرفته 
می‌شود. همچنین اطلاعات جاذبه‌‌‌های 
گردشگری را مدام به‌‌‌روز رسانی می‌‌‌کنند 
و هرگونه تغییر در شرایط مناظر از جمله 
تعطیلی برنامه‌‌‌ریزی شده را به‌‌‌عنوان یک 
اقدام احتیاطی در برابر دمای بالا اعلام 
می‌‌‌کنند. در برخی از شهرهایی مانند 
لس آنجلس، میامی، آتن و ملبورن که با 
گرمای شدید دست و پنجه نرم می‌‌‌کنند، 
»ماموران ارشد گرما« را برای آماده شدن 
برای امواج گرما و انجام واکنش‌‌‌های 

اضطراری تعیین کرده‌‌‌اند.
 استراحت در ساعات اوج 

تابش آفتاب
ممکن است بدیهی به نظر برسد، 
اما ماندن در فضای باز برای مدت 
طولانی، زمانی که خورشید در اوج 
خود است می‌تواند بسیاری از افراد را 
در معرض گرمازدگی قرار دهد. حتی 
اگر درجه حرارت فوق‌العاده بالا نباشد، 
گرما یا رطوبت بیش از حد خشک، 
می‌تواند باعث شود محیط گرم‌تر از 

آنچه هست احساس شود.

مشاوران گردشگری که در 
حال تطبیق برنامه‌‌‌های سفر هستند، 
گشت‌‌‌وگذار را در ساعات اولیه صبح 
و عصر که هوا خنک‌‌‌تر است، اجرا 
می‌‌‌کنند و برای مشتریان خود بلیت‌‌‌ها 
را از قبل رزرو می‌‌‌کنند تا مجبور نباشند 
در صف‌‌‌های طولانی منتظر بمانند.‌گری 
پورتسی، مدیر یک شرکت مسافرتی 
متخصص سفرهای اروپایی مستقر در 
نیویورک، برنامه سفرهای خود را در 
فصل تابستان به‌‌‌گونه‌ای طراحی کرده 
که فعالیت‌‌‌های گردشگری تورها در 
صبح‌‌‌ها برگزار شود، سپس برای ناهار 
توقف کنند، و در اواسط تا اواخر بعد از 
ظهر یا به هتل بر می‌گردند و کنار استخر 

می‌نشینند یا به ساحل می‌‌‌روند.
پیاده‌‌‌روی در وسط روز نیز توصیه 
نمی‌شود. در ۵ ژوئن، دکتر مایکل 
موزلی، روزنامه‌‌‌نگار پزشکی بریتانیایی، 
در طول یک پیاده‌‌‌روی عصرگاهی در 
اثر موج گرمای ۱۰۴ درجه‌‌‌ای در جزیره 
یونانی سیمی )Symi( درگذشت. 
چهار گردشگر دیگر، از جمله یک 
مرد آمریکایی، اخیرا در یونان جان 
خود را از دست داده‌‌‌، زیرا دمای هوا 
همچنان افزایش یافته است. فرانزیسکا 
باسو یک مشاور سفر در میلان ایتالیا، 
به گردشگران توصیه می‌‌‌کند با یک 
راهنمای محلی معتبر به پیاده‌‌‌روی 
بروند و تحت هیچ شرایطی به تنهایی 
پیاده‌‌‌روی نکنند، که البته آن را در صبح 
خیلی زود انجام دهند و از رفتن در 
گرم‌‌‌ترین ساعات روز اجتناب کنند. 
همچنین همیشه به مسیرهای پیاده‌‌‌روی 

رسمی بروند.
در برخی از شهرهای اروپایی، از 
جمله پاریس و لندن، تهویه مطبوع امری 
معمول نیست، بنابراین قبل از رزرو هتل، 
رستوران یا وسایل حمل‌ونقل بررسی 
کنید که آیا این تهویه مطبوع در دسترس 
است تا مطمئن شوید مکانی خنک  را 
برای استراحت از گرمای سوزان دارید. 
بازدید از موزه یا سایر مکان‌‌‌های دیدنی 
سرپوشیده یکی دیگر از گزینه‌‌‌های 
خوب است، اما انتظار ازدحام جمعیت 

در ساعات اوج مصرف را داشته باشید.
هیدراته بمانید و استراحت کنید

کم آبی بدن و گرمازدگی از 
شایع‌‌‌ترین علل بستری شدن در 
بیمارستان در طول موج گرما هستند و 
با هیدراته ماندن و مصرف نوشیدنی‌‌‌ها 
قابل پیشگیری است. در طول وعده‌‌‌های 
غذایی، خوردن خوراک‌هایی مانند 
خربزه، خیار و کرفس را در نظر بگیرید 
زیرا می‌تواند به حفظ آب بدن در طول 
روز کمک کند. همیشه یک بطری آب 
همراه خود داشته باشید و یک چتر 
آفتاب‌گیر و یک پنکه قابل حمل در نظر 
بگیرید تا در هنگام خروج از منزل سایه 
داشته و خنک باشید. در حالی که برنامه 
سفر شما ممکن است مملو از فعالیت‌‌‌ها 
باشد، گرما می‌تواند روی استقامت تاثیر 
بگذارد، بنابراین با یک چرت کوتاه، روز 
خود را با پایان دادن به مراسم استراحت 

اروپایی دنبال کنید.
لباس خنک بپوشید

»سرویس ملی هواشناسی 
آمریکا«، لباس‌‌‌های سبک وزن، گشاد و 
رنگ روشن را برای استفاده در فضای 
باز توصیه می‌‌‌کند زیرا منعکس کننده 
گرما و نور خورشید است. کلاه و 
کرم ضد آفتاب نیز برای محافظت از 
صورت و پوست در برابر اشعه‌‌‌های 
مضر UV توصیه می‌شود. فقط به این 
دلیل که گرم است، به این معنی نیست 
که همه جا خشک خواهد شد. امواج 
گرما می‌تواند باران سیل آسا به همراه 
داشته باشد، پس آماده باشید. یک 
استارت‌‌‌آپ مستقر در لس‌‌‌آنجلس که 
تضمین آب و هوا را برای تعطیلات و 
تجربه‌‌‌های بیرون از خانه ارائه می‌‌‌دهد، 
اخیرا محافظت در برابر حرارت بالا را 
به گزینه‌‌‌های خود اضافه کرده است. 
مسافرانی که از طریق این شرکت در 
ایالات متحده رزرو می‌‌‌کنند، می‌توانند 
حفاظت روزانه را اضافه کنند که به آنها 
امکان می‌‌‌دهد در صورت تجاوز دما 
از آستانه‌ای که معمولا بین ۹۰ تا ۱۰۰ 
درجه تنظیم می‌شود، بازپرداخت رزرو 

را درخواست کنند.

گردشگران در ساعات خطرناک »اوج‌گیری گرما« کجا بروند!
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گروه گردشگری - یکی از 
سوالاتی که همواره ذهن انسان امروزی 
را درگیر می‌کند و پاسخ به آن دشوار 
است اینکه انسان امروزی چه راهی را 
برای رسیدن به این نقطه پیموده و چرا 
منشا ظهور آن آفریقا بوده است؟ به نقل 
از  لایو ساینس، امروزه هر فردی روی 
زمین می‌تواند اجداد خود را از آفریقا 
ردیابی کند، جایی که انسان‌های مدرن 
)هومو ساپینس( حداقل ۳۰۰ هزار 
سال پیش ظهور کردند. اما جد اصلی 

ما هوموارکتوس در آفریقا، اروپا و آسیا 
زندگی می‌کرد، و همینطور نوادگان 
احتمالی آن هومو هایدلبرگنسیس. 
حداقل سه انسان را در مکان‌های 
مختلف به وجود آورد: نئاندرتال‌ها 
)در اوراسیا(، دنیسوواها )در آسیا( و 

انسان‌های مدرن )در آفریقا(. 
 چرا هومو هایدلبرگنسیس 
باعث پیدایش هومو ساپینس در 

آفریقا شد؟ 
»برنا هن«، متخصص ژنتیک 

جمعیت در دانشگاه کالیفرنیا گفت: 
»این سوال هزار دلاری است.« او گفت 
برای تلاش برای پاسخ به این پرسش، 
ابتدا باید فرآیندی را بررسی کنیم که از 
طریق آن هومو ساپینس برای اولین بار 
تکامل یافتند. مقاله‌ای که در سال ۱۹۸۷ 
 DNA در مجله نیچر منتشر شد، تمام
میتوکندری انسان مدرن را به یک 
جمعیت در آفریقا که بین ۲۰۰۰۰۰ تا 
۱۵۰۰۰۰ سال پیش می‌زیستند، ردیابی 
کرد. با این حال، هن و سایر دانشمندان 
این ایده را به چالش می‌کشند که تنها 
یک جمعیت باعث پیدایش انسان 
مدرن شده است. زمانی که انسان‌های 
مدرن شروع به ظهور کردند، اجداد 
انسان‌های انسان خردمند ما در ده‌ها 
جمعیت تخصصی در سراسر آفریقا 
پراکنده شدند. آفریقا قاره‌ای بزرگ با 
مجموعه‌ای از اکوسیستم‌های بسیار 
متنوع است، بنابراین این جمعیت‌ها باید 

با مناطق خاص خود سازگار می‌شدند. 
در مطالعه‌ای که در سال ۲۰۲۳ 
منتشر شد، هن و همکارانش دریافتند 
که احتمالاً حداقل دو تن از این 
 H. sapiens جمعیت‌های ساقه مبدع
هستند. آن‌ها پیشنهاد کردند که علیرغم 
زندگی جداگانه برای هزاران سال، افراد 
این جمعیت‌ها در نقطه‌ای با هم مخلوط 
می‌شوند و یک جمعیت ساقه شل ایجاد 
می‌کنند که در نهایت به گونه ما تبدیل 

می‌شود. 
هن بر این باور است که تنوع 
زیست‌محیطی قاره آفریقا و متعاقب 
آن اختلاط چند جمعیت ممکن است 
چیزی باشد که به انسان‌های مدرن 
اجازه تکامل داده است. او گفت: از 
آنجایی که شما همه آن تنوع ژنتیکی 
یا رفتاری را داشتید، این واقعاً چیزی 
است که بسته پیچیده‌ای را تسهیل کرد 
که به انسان‌های خردمند اجازه می‌داد 

همان چیزی باشند که هستند. کورتیس 
مارین، استاد دیرینه‌انتروپولوژی و 
دانشیار مؤسسه ریشه‌های انسانی 
در دانشگاه ایالتی آریزونا، می‌گوید: 
دانشمندان هنوز در مورد اینکه آیا یک 
جمعیت یا نظریه هن در مورد تعداد 
کمی از جمعیت‌ها باعث پیدایش 
انسان‌های امروزی شده است، اختلاف 
نظر دارند. با این حال، او گفت که این 
دو نظریه مشابه بیشتر از فرضیه پان-

آفریقایی که استدلال می‌کند انسان‌ها 
به طور همزمان در سراسر قاره آفریقا 
تکامل یافته‌اند، پذیرفته شده‌است. این 
واقعاً با هیچ نظریه‌ای که ما در مورد 
چگونگی وقوع تکامل داریم مطابقت 
ندارد. او با هن موافق است که وسعت 
آفریقا احتمالاً تنوع ژنتیکی را ایجاد کرده 
است که امکان تکامل شناخت پیشرفته 
و همکاری اجتماعی انسان‌های مدرن 

را فراهم می‌کند.

اجداد خود را در آفریقا پیدا کنید!


